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Fecha de proceso 07/05/2025
Hora de Proceso 00:52:07

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,039,246.6

INSTITUCION EDUCATIVA STELLA VELEZ LONDOÑO

Al 30 de Abril de 2025

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$150,705,185.00Efectivo y equivalentes al efectivo $134,455,601.00$16,249,584.00100.0% 98.8%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación -$200,000.00$200,000.000.0% 1.2%

$150,705,185.00Total CORRIENTE: $134,255,601.00$16,449,584.00100.0% 100.0%

Total ACTIVO $150,705,185.00 $134,255,601.00$16,449,584.00100.0% 100.0%

 PASIVO

CORRIENTE

$1,000,039.00Cuentas por pagar -$146,995.00$1,147,034.000.7% 7.0%

$1,000,039.00Total CORRIENTE: -$146,995.00$1,147,034.000.7% 7.0%

-$146,995.00$1,147,034.00$1,000,039.00

Total PASIVO $1,000,039.00

TOTAL  PASIVOS

-$146,995.00$1,147,034.000.7% 7.0%

0.7% 7.0%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$24,608,389.00Capital Fiscal $0.00$24,608,389.0016.3% 149.6%

$125,006,376.00Resultado del ejercicio $130,987,773.00-$5,981,397.0082.9% -36.4%
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Fecha de proceso 07/05/2025
Hora de Proceso 00:52:07

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,039,246.6

INSTITUCION EDUCATIVA STELLA VELEZ LONDOÑO

Al 30 de Abril de 2025

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$90,381.00Resultado de ejercicios anteriores $3,414,823.00-$3,324,442.000.1% -20.2%

$149,705,146.00Total PATRIMONIO: $134,402,596.00$15,302,550.0099.3% 93.0%

$134,402,596.00$15,302,550.00$149,705,146.00

Total PATRIMONIO $149,705,146.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $150,705,185.00 $16,449,584.00

$134,402,596.00

$134,255,601.00

$15,302,550.0099.3% 93.0%

99.3% 93.0%

100.0% 100.0%

 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

Deudoras de control 

$0.00Responsabilidades en proceso $0.00$0.000.0% 0.0%

$0.00Total Deudoras de control : $0.00$0.000.0% 0.0%
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ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,039,246.6

INSTITUCION EDUCATIVA STELLA VELEZ LONDOÑO

Al 30 de Abril de 2025

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

Deudoras por contra (CR)

$6,460,450.00Deudoras por contra $0.00$6,460,450.00100.0% 100.0%

$6,460,450.00Total Deudoras por contra (CR): $0.00$6,460,450.00100.0% 100.0%

$0.00

Total CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS $6,460,450.00

TOTAL CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

$0.00$6,460,450.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$6,460,450.00 $6,460,450.00

GLORIA MABEL VALENCIA

CONTADOR

43563903C.C.

Pedro Antonio Mena
_________________
Rector
cc. 11796663
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Abril de 202504 y Periodo Abril de 202404

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,039,246.6

INSTITUCION EDUCATIVA STELLA VELEZ LONDOÑO

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

78,187,038131,989,351  Otras Transferencias 99.4% 99.1% 53,802,313 68.8%

130,59284,945Retribuciones 0.1% 0.2% 45,647 -35.0%

78,317,630 53,756,666 68.6%99.2%99.5%132,074,296Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

1,8172,122Ingresos financieros 0.0% 0.0% 305 16.8%

605,000660,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 0.5% 0.8% 55,000 9.1%

606,817 55,305 9.1%0.8%0.5%662,122Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

78,924,447 53,811,971100.0% 68.2%100.0%132,736,418Total INGRESOS

GASTOS 

Gasto Público Social

6,380,4003,337,000Gasto Púlblico Social Educación 43.2% 59.4% 3,043,400 -47.7%

6,380,400 3,043,400 -47.7%59.4%43.2%3,337,000Total GASTOS  - Gasto Público Social
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Fecha de proceso 07/05/2025
Hora de Proceso 00:52:37

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Abril de 202504 y Periodo Abril de 202404

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,039,246.6

INSTITUCION EDUCATIVA STELLA VELEZ LONDOÑO

GASTOS 

Administración y operación

4,362,5824,393,042De administración y Operación 56.8% 40.6% 30,460 0.7%

4,362,582 30,460 0.7%40.6%56.8%4,393,042Total GASTOS  - Administración y operación

125,006,376 56,824,91168,181,465

10,742,982 -3,012,940100.0% -28.0%100.0%7,730,042Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 125,006,376 68,181,465 56,824,911

GLORIA MABEL VALENCIA

CONTADOR

43563903C.C.

Pedro Antonio Mena
_________________
Rector
cc. 11796663


